
Přijímací řízení 2024/2025 - 2. kolo
● Je možné podat přihlášku prostřednictvím digitálního přihlašovacího systému

(DIPSY), který je dostupný přes výše uvedené webové stránky, nebo bez přihlášení v
podobě vytištěného výpisu. Zůstává i možnost podat přihlášku tiskopisem.
Doporučujeme podat přihlášku přes DIPSy.

● I ve 2. kole platí, že lze zvolit až 3 obory bez talentové zkoušky, pokud byly podány
přihlášky na obory s talentovou zkouškou, tak až 5 oborů.

Termíny:
ŠPZ řádný termín - 11. 6. 2024 (úterý)
Náhradní termín se nekoná!

Přijímací řízení se řídí § 59-61 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, mj.
zákona č. 178/2016 Sb.

Na základě výsledků 2. kola přijímacího řízení bude ve školním roce 2024/2025 přijato ke
studiu na Gymnázium KUDYKAMPUS s.r.o. (dále GKK) nejvýše 50 žáků, do oboru 4leté
gymnázium, denní studium, kód 79-41-K/41.

S přijatými uchazeči škola uzavře smlouvu o poskytnutí vzdělávání za úplatu. Podle této
smlouvy budou přijatí uchazeči nastupující ve školním roce 2024/2025 škole platit 55 000 Kč
ročně. Podepsanou smlouvu o vzdělávání za úplatu odevzdá zákonný zástupce uchazeče,
pokud bude uchazeč ke studiu na GKK přijat.

Účastníkem 2. kola přijímacího řízení se stává žák 9. třídy ZŠ, jehož zákonný zástupce podá
přihlášku ke studiu na GKK se souhlasným vyjádřením žáka ředitelce GKK, a to v období
od 20. do 24. května 2024.

Součástí přijímacího řízení na GKK je

● jednotná státní přijímací zkouška (dále JPZ), která tvoří 60 % výsledku
přijímacího řízení - vykonána v 1. kole.

● školní přijímací zkouška (dále ŠPZ), která tvoří 40 % výsledku přijímacího
řízení - v termínu 11. června 2024.

Z JPZ bylo možno získat maximálně 100 bodů (50 bodů z českého jazyka a 50 bodů z
matematiky). Ze ŠPZ lze získat maximálně 66 bodů, a to 36 bodů z testu studijních
předpokladů a 30 bodů z testu z angličtiny. Celkem mohou uchazeči získat z obou částí
maximálně 166 bodů.



Jednotná státní přijímací zkouška (JPZ)

● Do hodnocení se započítá výsledek ze zkoušky konané v rámci 1. kola, v 2. kole se
nová zkouška nekoná.

● Kritériem přijetí na GKK je získání nejméně 20 bodů z testu z českého jazyka a
20 bodů z testu z matematiky.

Školní část přijímací zkoušky (ŠPZ)

● Na základě přihlášky zašle ředitel GKK uchazeči pozvánku k vykonání ŠPZ
nejpozději 7 dní před jejím konáním. Součástí pozvánky jsou podrobné organizační
pokyny.

● Školní přijímací zkouška se skládá z těchto částí:

a) Test studijních předpokladů (30 minut), za který může uchazeč získat maximálně 36
bodů.

Kritérium pro přijetí na GKK je dosažení alespoň 15 bodů z celkových 36 bodů za test
studijních předpokladů.
Test obsahuje 6 otevřených otázek dotazujících se na uchazečovu motivaci ke studiu, silné a
slabé stránky a dovednost sebereflexe. Maximální počet bodů za 1 otázku je 6 bodů.
Bodově hodnocena bude uchazečova dovednost vyjádřit se v souladu s instrukcemi v testu
takto:

1. dodržení rozsahu podle instrukcí: požadovaný počet vět (např. 3) nebo výčet
informací nebo rozsah (např. 30 až 60 slov): celkem 2 body (2 body - dodržení
rozsahu, 1 bod - rozsah odpovědi o max. 50 % nižší či vyšší, 0 bodů - rozsah
odpovědi vyšší či nižší o více než 50 %).

2. pravopis: celkem 1 bod (1 bod - max. 2 pravopisné chyby, 0 bodů - více než 2
pravopisné chyby).

3. použití konkrétního jazyka: celkem 2 body (2 body - uchazeč ve vyjadřování používá
popisný jazyk, používá podmět v 1. osobě jednotného čísla; ve vyjadřování se
nevyskytuje hodnotící jazyk, uchazeč nepoužívá obecná vyjádření např. obraty se
zvratným zájmenem “se”, kondicionály, podmět v množném čísle apod. 1 bod - ve
vyjadřování převažuje používání popisného jazyka, podmětu v 1. osobě jednotného
čísla apod. 0 bodů - ve vyjadřování převažuje používání hodnotícího jazyka a obecná
vyjádření např. obraty se zvratným zájmenem “se”, kondicionály, podmět v množném
čísle apod.).

4. větná stavba a logická návaznost: celkem 1 bod (1 bod - slovosled odpovědí je
významově, mluvnicky i rytmicky přirozený, vyjadřování je koherentní, jednotlivé části
odpovědí na sebe logicky navazují. 0 bodů - slovosled odpovědí je významově,
mluvnicky i rytmicky nepřirozený, vyjadřování je nekoherentní, jednotlivé části
odpovědí na sebe logicky nenavazují).

b) Test z angličtiny ověřující minimální jazykovou úroveň A2 dle Společného
evropského referenčního rámce pro jazyky (SERR) (30 minut), za který může uchazeč
získat maximálně 30 bodů.



Kritériem pro přijetí na GKK je minimální počet bodů 15 z celkových 30.
Jedná se o didaktický test ověřující dosažení jazykové úrovně A2 dle SERR. Test obsahuje
cvičení na: Use of English (gramaticko-lexikální dovednosti), Reading Comprehension (čtení
s porozuměním), Listening Comprehension (poslech s porozuměním) a Writing (psaní).

Pokud uchazeč předloží v den konání ŠPZ originál nebo ověřenou kopii certifikátu na úrovni
B1 a výše dle SERR, nemusí konat tuto část ŠPZ a získává plný počet 30 bodů. Seznam
uznávaných jazykových zkoušek je zde.

V rámci přijímacího řízení na GKK nezohledňujeme hodnocení na vysvědčení ze
základní školy ani další ocenění v různých soutěžích a mimoškolních aktivitách.

Výsledné pořadí

● Ve 2. kole přijímacího řízení chceme přijmout 50 nejlepších uchazečů, kteří splnili
kritéria přijetí na GKK platná pro školní rok 2024/2025.

● V případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí:
1. počet bodů z testu obecných studijních předpokladů ŠPZ
2. počet bodů z testu z anglického jazyka ŠPZ
3. počet bodů z testu z českého jazyka JPZ
4. počet bodů z testu z matematiky JPZ.

Pokud i tak dojde k rovnosti bodů, rozhodne o pořadí uchazečů losování.

Gymnázium KUDYKAMPUS jako správní orgán dále sděluje, že ukončí shromažďování
podkladů pro vydání rozhodnutí dne 17. 6. 2024 v 23:59 hodin. V souladu s § 36 odst. 3
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád)
mají uchazeči a jejich zákonní zástupci možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před
jeho vydáním, a to v úterý 18. 6. 2024 od 13 do 14 hodin v kanceláři školy. Dle § 38
správního řádu mají uchazeči a jejich zákonní zástupci právo nahlížet do spisu.

PhDr. Petra Kačmarčíková Bakajsová, v. r.

ředitelka Gymnázia KUDYKAMPUS s.r.o.

V Praze dne 16. května 2024

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/informace-msmt-o-standardizovanych-jazykovych-zkouskach-1

